

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMAE - SERV. AUT. MUN. ÁGUA E ESGOTO NOVA TRENTO CNPJ: 95.785.267/0001-48 Telefone: (48) 3267-0380 Endereço: Rua dos Imigrantes, 356 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2021
	Processo Adm.: 30/2021 Data do Processo: 01/09/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2021
b) Nr. Licitação: 1/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 30/09/2021
e) Objeto da Licitação: *OBJETO DESTA PREGÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO RAMO DA CONSTRUÇÃO/REFORMA CIVIL, DESTINADO PARA TODAS AS NECESSIDADES DO SAMAE DE NOVA TRENTO, de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I e demais elementos deste Edital.*

Lote: 1

Participante: JV EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO	500,000	HRS.	34,99	17.495,00
2	SERV. DE MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO - SERV. DE MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO	1.500,0	HRS.	26,50	39.750,00
Total do Participante:					57.245,00

Lote: 2

Participante: JV EMPREENDIMENTOS LTDA

3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO	200,000	HRS.	33,99	6.798,00
Total do Participante:					6.798,00

Lote: 3

Participante: JV EMPREENDIMENTOS LTDA

4	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PINTOR - SERV. DE MÃO DE OBRA DE PINTOR	200,000	HRS.	32,25	6.450,00
Total do Participante:					6.450,00

Total Geral: 70.493,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Captação, Tratamento e Distribuição de Água	13.001.17.512.0004.2035.3.3.90.00.00	R\$ 120.699,23

Nova Trento, 30/09/2021

.....
GODOFREDO LUIZ TONINI
DIRETOR

.....
Assinatura do Responsável